2025 年８月 14 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025 年６月２日に公表した「事業の一部の譲渡に関するお知らせ」の通り、2025

年９月１日付にてメディカルケア事業に含まれる医療対応型療養施設の全部及び看護小規

模多機能型居宅介護施設の一部を譲渡することを踏まえ、2025 年５月 15 日に公表いたしま

した、2026 年 3 月期中間期及び通期の業績予想につきまして、下記の通り修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．2026 年３月期中間期連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

会 社 名 株 式 会 社 フ レ ア ス
代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  澤 登  拓

 (コード番号：7062 東証グロース)
問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  中村 和徳

 (Tel.03-6632-9210)
https://fureasu.jp/

２．2026 年３月期通期予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

３.修正の理由

 2025 年６月２日に公表した「事業の一部の譲渡に関するお知らせ」の通り、2025 年９

月１日付にて、医療対応型療養施設の全部及び看護小規模多機能型居宅介護施設６拠点

（フレアス看護小規模多機能県立美術館前、フレアス看護小規模多機能元橋本、フレアス

看護小規模多機能板橋西台、フレアス看護小規模多機能四季の森公園、フレアス看護小規

模多機能草加、フレアス看護小規模多機能厚木）を譲渡いたします。そのため、2025 年９

月以降のメディカルケア事業については、看護小規模多機能型居宅介護施設６拠点

（SKYHEART 看護小規模多機能宮野木、SKYHEART 看護小規模多機能鵜の森、フレアス看護

小規模多機能水戸、フレアス看護小規模多機能越谷、フレアス看護小規模多機能上溝、フ

レアス看護小規模多機能新潟江南）及び訪問看護事業での事業運営となります。

 2026 年３月期中間期連結業績予想については、メディカルケア事業において、看護師及

び介護士の人員採用遅れから人件費が減少いたします。また、事業の一部譲渡に伴い、

2025 年９月の原価、販管費及び営業外費用に含まれる支払利息等が減少するとともに、事

業の一部譲渡に伴う売却損益が発生することにより、中間期連結業績予想における営業利

益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益の予想を上方修正しております。

 2026 年３月期通期連結業績予想については、2025 年９月１日付にてメディカルケア事

業の一部を譲渡するため、通期連結業績予想における売上高を下方修正しております。一

方で、当該事業の一部譲渡により、営業外費用に含まれる支払利息が減少いたします。ま

た、事業の一部譲渡に伴う売却損益が発生することにより、通期連結業績予想における経

常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の予想を上方修正しております。

４.配当予想

 今回の業績予想の修正による配当予想の修正はございません。

※当資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束

する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能

性があります。

                                      以上